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"V.B.NERGUTI" shpk
Nipt: L38020201M
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

e i FASRANST.§ et
1|Aktivet monetare 643 001 304,019
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 20,617,173 17,633,981
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 12,445,784 12,445,784
4|Inventari 24,673,023 21,094,158
5|Tvsh e zbritshme 3,687,000 3,850,124
61Paga te paguara teper - 65,770

7|Tatim fitimi - -

AWHIVET AFATGIATY ;69 7k ﬂ- X

Investimet financiare afatgjata - -

Aktive afatgjata materiale 1,692,318 1,692,318

Aktivet afatgjata jo materiale

il
2
3|Aktive biologjike afatgjata
4
5

Aktwet afat'ata (ne roces)

27, 185 067

20, 416 880

TVSH Dhjetorit

Tatim Fitimi

1|Huate afatgjata

1

2

3|Detyrime te tjera 18,464,344 18,464,344
4|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 265,202 50,602
5|Detyrime ndaj shtetit (T.A.P + Dogane) 650 650
6|Detyrime ndaj pronarit - =

7 880,570 2,004,467

2|Huamarrje te tjera afatgjata

| Kontribute ortaku per investime

Kapitali i derdhur

Kapital aksionar

Primi | aksionit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

i3
2
3
4
5|Provizione afatgjata (Aktive Falas)
6
7
8

Rezerva te tjera (INVESTIME)

18,018,723

S|Fitimet e pashperndara

16,862,466
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"V.B.NERGUTI" shpk

Nipt: L38020201M

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

1 Te ardhura nga veprlmtarlte e shfrytemmlt

23,284,912

28 167 796

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si
pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve)

)

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

w

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet ()

(18,444,660)

(24,038,218)

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

(1,166,359)

(2,474,351)

Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-)

(2,512,101)

(3,624,739)

Renia ne vlere(zhvlere5|m|) dhe amortizimi { )

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

Te ardhurat financiare (+) Komisione

Shpenzime financiare (-)

G :mmm

|Fit J"ﬂ. umbja)'neto ma

Pjesa e fitimit neto per aksmneret e shoq.meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Llogaritja e Tatim Fitimit:

* Fitimi = 1.161.792
* Zbritet Humbja =-1.161.792
Rezultati Tatimor = 0

Shenim: Nga fitimi i vitit 2016 eshte mbuluar pjeserisht humbja e vitit 2015 (1.161.792 )




Treevror. |G

B13|q14 91 JLIBS3Y] 21 BUOISYY

(805798vT)

805'798'VT

len||n8aJJ | uoIzod
Jenged a 19puapIAlqQ

|l2geiuoy uaypnuad

(z15'696'T)

(z15'696'T)

Jad o3au (alquiny) w4

LIMVLIdVYN 31 SIIZIAI1 3 YHADSVYd

9T0Z'ZI'TE - 9T0Z IO TO :eypnuiad
ydys ILNDYIAN'G'A,,



Informata dhe Sgarime te nevojshme
Firma: “ V.B NERGUT ” shpk (per vitin 2016)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t& Standardeve Kombétare,
né bazé té ligjit t€ kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “ Nergut ” shpk eshte krijuar si person juridik dhe ka filluar veprimtarine me
date 30.06.2013, me objekt veprimtarie:

“Kompleks sherbimesh. Hoteleri. Bar-Restorant. Tregtimin e karburanteve te
ndryshme dhe vajrave lubrifikante me pakice ”.

Gjate vitit ushtrimor 2016, megjithese ne kushte krize, ajo arriti te realizoje nje vellim te

ardhurash 23.284.912 leke dhe te rezultoje me nje fitim prej 1.161.793 leke. Ky fitim ka ulur
humbjen e vitit 2015 nga 1.969.512 leke ne 807.719 leke.

I-Zbatimi_i rregullave te vleresimit.

® Gjendja e inventarit me 31.12.2016 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit, dhe arrin shumen 24.673.023 leke.

II- Gjendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)= 63.758.300 leke

® A.A.Gjata, me vlere t& mbetur 1.692.318 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre. Amortizim nuk
eshte llogaritur.

® A.A.Shkurtra, me vlere 62.065.982 leke eshte pasqyruar inventari me vlere 24.673.023 leke,
gjendja e mjeteve monetare ne banke e arke 643.001 leke, llogari t€ arkétueshme 20.617.173
leke, qé pérbéhet nga kliente dhe te drejta te tjera = 12.445.784 leke, ge jane te drejta te shoqgerise
ndaj pronarit, Tvsh e zbritshme = 3.687.000 leke.

b) Ne Detvrim + Kapital = 63.758.300 leke

® Ne kapital t& shoqérisé, me vlere 16.962.466 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100.000 leke,Fitimet e pashperndara = 16.862.466 Ieke.

® Ne detyrime, me vlere 46.795.834 leke jane pasqyruar furnitore per blerje = 27.185.068
leke, sigurime shoqerore 265.202 leke, Tatim mbi te ardhura = 650 leke dhe Tatim Fitimi per tu
paguar = 880.570 leke.

¢) Ne fund:

® Shoqeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore, Taksat lokale et;.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
Proces-Verbali i gjendjes se inventarit me 31.12.2016, dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.




o

e et oo 7 " —

\-)a‘:;iﬁ T -‘s%‘y ﬂgw.w, "‘r\i}’?@‘ﬁf;‘ﬁ ~ nw‘&mﬁ& L rh: e % e&*@[‘j
. -_. ':. ¥ |

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCES
KABINETI

Bulevardi "Deshmoret ¢ Kormbit" Tirane, Albania Tel. 355-42-28405, Fax. 355-42-28404

PER KONTABLIN E MIRATUAR

{

Kjo Deshmi i leshohet, :
{
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per ta lejuar ate te ushtroje Profesionine

Romdfablif fe Mirafuar

Kjo deshmi leshohet nen kontrollin e Ministriserse Financave.
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